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ELŐSZÓ

Kedves Olvasó!

„A bűnügyi igazságszolgáltatás rendszere nem azért működik jól, mert 
a racionális szereplők tudják, hogy a Nagy Testvér a nap huszonnégy 

órájában figyeli őket, majd lecsap, és olyan költséget vet ki, amely minden 
hamisan szerzett hasznot megsemmisít. Egyetlen demokráciának sincs erre 

erőforrása, és nem is áll szándékában így bánni az állampolgáraival.  
Csak a bűnözői viselkedés mintáját lehet felfedezni és megbüntetni,  

és a mintavételnek elég igazságosnak kell lennie ahhoz, hogy az 
állampolgárok az egész rendszert legitimnek érezzék.”

Steven Pinker

Steven Pinker idézetével ajánljuk olvasóink figyelmébe 2024. júniusi hírleve-
lünket, amely kiválóan reflektál arra a tevékenységre, amelyet országunk, ré-
giónk, világunk folytat a bűnözés visszaszorítása érdekében: szükséges, hogy 
a dolgok természetének ismeretére törekedjünk, rövid távon a tudásépítésbe 
fektessünk be több energiát, hiszen hosszú távon ez lesz az, amely az energiák 
hatékony és takarékos felhasználásához segíti hozzá a bűnüldöző szervezeteket.
Ugyanezen szándéktól vezérelve az Országos Kriminológiai Intézet, a Legfőbb 
Ügyészség felkérésére, a költségvetési csalással kapcsolatos kutatásokat foly-
tatott.
A megfelelően kialakított módszertan segítette hozzá a Nemzeti Adó- és Vám-
hivatal munkatársait ahhoz, hogy sikeresen lépjenek fel feketén működő au-
tószervizek és jelentős adóösszegeket elcsaló ingatlanközvetítő ellen.
Az Európai Unió tagállamai is közösen alakítják tudásukat az embercsempé-
szetről annak érdekében, hogy sikeresebben léphessenek fel többek között a 
béranyaság és az online kizsákmányolás ellen.
Fontos kérdés a tudásgyarapítás mikéntje is: ezért a CEPOL konferenciáján azt 
vitatták meg, hogy hogyan lehet szakmai képzéssel küzdeni a gyűlölet-bűn-
cselekmények ellen.
Reméljük ezúttal is felkeltettük kedves olvasóink figyelmét, és velünk tartanak 
júniusi híreink felfedezésében, amelyhez kellemes olvasást és jó szórakozást 
kívánunk!

Szerkesztőség
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

A Belügyi Szemle felvételt nyert az ERIH PLUS nemzetközi listába

A Belügyi Szemle/Academic Journal of Internal Affairs folyóirat felvételt 
nyert az ERIH PLUS nemzetközi folyóirat-indexbe. A Belügyi Szemle ERIH 
PLUS felülete a következő címen érhető el: http://kanalregister.hkdir.no/
publiseringskanaler/erihplus/periodical/info?id=506654 
Az ERIH PLUS (eredeti nevén European Reference Index for the Humanities 
vagy ERIH) a Társadalom- és Bölcsészettudományok (HSS) tudományos folyó-
iratainak bibliográfiai adatait tartalmazó index. Az index célja a HSS látható-
ságának, kereshetőségének és elérhetőségének növelése. Az ERIH PLUS egy 
online szolgáltatás, amely friss adatokat biztosít az európai folyóiratokról. Az 
index fő célcsoportja azok a kutatók és kutatások, amelyek európai keretek 
között működnek. 

Amerikai professzor a Belügyi Szemle szerkesz-
tőbizottságában
Nagy büszkeséggel és örömmel tájékoztatjuk olva-
sóinkat, hogy felkérésünkre csatlakozott a Belügyi 
Szemle/Academic Journal of Internal Affairs szer-
kesztőbizottságához Mathieu Deflem, a Dél-Karoli-
nai Egyetem professzora. Professzor úr fő kutatási 
területe a kriminológia, amely mellett eredményes 
kutatási és publikációs tevékenységet végez a tár-

sadalmi kontroll, a rendészet, a jog és egyes társadalomelméleti kérdésekben.

NEMZETI NYOMOZÓ IRODA

Elégették a több mint 30 tonna kábítószer-alapanyagot 
Tavaly áprilisban a Nemzeti Adó- és Vámhivatal fedezte fel a soproni vámudvar-
ban egy konténerszállítmányban a 13 tonna MDMA-prekorzort, amit további 

http://kanalregister.hkdir.no/publiseringskanaler/erihplus/periodical/info?id=506654
http://kanalregister.hkdir.no/publiseringskanaler/erihplus/periodical/info?id=506654
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19 tonna kábítószer-alapanyag  lefoglalása követett, miután a Készenléti Ren-
dőrség Nemzeti Nyomozó Iroda pár nappal később két budapesti raktárban 
megtalálta a kartonokba rejtett vegyi anyagokat.
Az egy évvel ezelőtt lefoglalt 480 milliárd forintot meghaladó prekurzort az 
egyik magyarországi hulladékégetőben semmisítették meg.
A lefoglalt összesen 32 tonna prekurzor elkobzását és megsemmisítését a KR 
NNI kezdeményezte a nyomozást felügyelő Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Főügyészségnél. A rekordmennyiségű illegális anyagot két részletben semmi-
sítették meg. Előszőr a budapesti raktárakban lefoglalt vegyületeket, majd a 
soproni vámudvarban talált prekurzort égették el. Utóbbi szállítmányt a meg-
semmisítésig Győrben egy rendőrségi objektumban tárolták. Onnan szállítot-
ták át szigorú biztonsági intézkedések között a KR Bevetést Támogató Osztá-
lyának segítségével az egyik hazai hulladékégetőbe.
A vegyület lefoglalásával és elégetésével milliószámnyi ecstasy piacra kerü-
lését akadályozta meg a NAV és az NNI, akik a jövőben is közösen dolgoznak 
azért, hogy a teljes bűnhálózatot felderítsék.
Forrás:	 https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/elegettek-a-

tobb-mint-30-tonna-kabitoszer

NAV-HÍRADÓ

Egy nap alatt két „feketén” működő autószervizt fülelt le a NAV
A NAV Győr-Moson-Sopron vármegyei ellenőrei és pénzügyőrei a kormányhi-
vatal szakembereivel közösen, a Járműipari Forgalmazók Szellemi Tulajdon-vé-
delmi Szakmai Egyesülete (JAF) szaktanácsadói támogatásával ellenőriztek két, 
különböző településen működő autószervizt. Egy nap alatt két, engedélyek nélkül, 
„feketén” működő műhely is lebukott. A pénzügyőrök mindkettőben találtak 
illegális szoftvereket és hamis autódiagnosztikai eszközöket, amelyeket az elle-
nőrzés során lefoglaltak. Az üzemeltetéshez szükséges hatósági engedélyekkel 

egyik szerviz sem rendelkezett. Nem-
csak az engedélyek hiányoztak, a szere-
lést végző, műhelyt üzemeltető szemé-
lyek ugyanis adót sem fizettek az autó-
szerelésből származó jövedelmeik után. 
Egyikük ugyan más tevékenysége kap-
csán egyéni vállalkozó volt, de autósze-
relési munkái után soha nem állított ki 
számlát vagy nyugtát, ezért akár egymil-
lió forintig terjedő mulasztási bírságra is 
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számíthat. Az ellenőrök a helyszínen megtalálták a jegyzeteit, amelyekben évek 
óta vezette az elvégzett munkákat. A vállalkozó jelezte, hogy önellenőrzéssel be-
vallja az autószerelésből származott bevételeit, és megfizeti az elmaradt adókö-
telezettségeit. A másik személy adószám nélkül végzett gazdasági tevékenység 
miatt számíthat bírságra. Mindezeken felül a pénzügyőrök a két autószerelő 
műhelyben három hamis autódiagnosztikai eszközt és négy laptopot is találtak, 
amelyeket lefoglaltak. Utóbbiakon ugyanis összesen tizenhat illegális autódi-
agnosztikai szoftver volt telepítve, amelyek után nem fizették meg a jogdíjat. 	
A két üzemeltető a JAF szakértőjének becslése alapján összesen hétmillió forint 
kárt okozott a jogtulajdonosoknak a szoftverek jogosulatlan használatával és a 
hamis eszközökkel. A NAV Nyugat-dunántúli Bűnügyi Igazgatósága szerzői jo-
gok, valamint iparjogvédelmi jogok megsértése miatt indított büntetőeljárást.

Titkos ingatlanbizniszek
Tömérdek hirdetésben árult ingatlanokat egy férfi, miközben évente alig négy-
öt számlát állított ki az őt megbízó tulajdonosoknak az eladott ingatlanok után. 	
A jelek szerint sikertelen közvetítő valójában számla nélkül tett szert értékbecs-
lési, szakértői és közvetítési díjakra. A négy vármegyében is dolgozó ingatlan-
közvetítő igen jó szakember hírében állt, ami önmagában is megkérdőjelezi az 
évi négy-öt üzletkötés életszerűségét. Ráadásul az áfabevallásokban még ennek 
a néhány számlának az áfatartalma sem jelent meg maradéktalanul. Az egyéni 
vállalkozó online számlaadatai jóval több áfát tartalmaztak, mint amennyi az 
áfabevallásaiban szerepelt.
A Nemzeti Adó- és Vámhivatal az ellentmondások nyomán indított ellenőrzés-
ben, a hirdetések megjelentetésével foglalkozó társaságoktól beszerzett mint-
egy 1300 hirdetést megvizsgálva fedezte fel, hogy jóval intenzívebben üzletelt 
a vállalkozó, mint azt a számlái vagy az azoknál is szerényebb áfabevallásai 
mutatták. Ezt megbízóinak nyilatkozata is alátámasztotta, így kénytelen volt 
elismerni, hogy többségében számla nélkül dolgozott. Ezek után, visszamenő-
leg, csaknem 300 számlát állított ki, és önellenőrzésekkel korrigálta korábbi 
áfa- és szja-bevallásait.
Végeredményben az ingatlanközvetítő 17 és fél millió forint áfát, 4 és félmillió 
forint szja-t, félmillió forint szociális hozzájárulási adót vallott be, utólag. Az 
önellenőrzési pótlékkal együtt, összesen 28 millió forintot fizetett be az állam 
költségvetésébe.

Három K-s bűnszervezet
Kriptovalutában, kábítószerben és készpénzben tartotta a vagyonát egy hazai 
bűnszervezet, ami több mint félmilliárd forintnyi áfa befizetését csalta el. Az 
elkövetők a bűncselekmény elkövetéséből származó hasznot kriptovalutában, 
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készpénzben, ingatlanban, illetve lőfegyver-gyűjteményben halmozták fel. 
A nagyszabású akció során egyszerre harminc helyszínen csaptak le a Nyu-
gat-dunántúli Bűnügyi Igazgatóság nyomozói, a MERKUR kommandósai és 
a Bevetési Igazgatóság járőrei. A gyanúsítottak elfogása mellett a bűnös úton 
szerzett vagyontárgyakat is lefoglalták, továbbá 450 millió forint értékben zá-
roltak ingatlant. A szervezet egy számlagyárként funkcionáló céghálózatot 
működtetett azért, hogy az általuk biztosított fiktív számlákkal megrendelőik 
jogosulatlanul csökkenthessék a valós tevékenységük után felmerülő adófi-
zetési kötelezettségüket. A kibocsátott számlák különböző tevékenységekről 
szóltak, részben vasútvonalakhoz kapcsolódó építési és szerelési munkákról, 
másrészt számítástechnikai szolgáltatások nyújtásáról. A bűnözői csoport 
tagjai rokoni, illetve baráti szálakkal kapcsolódtak egymáshoz, a bűnözéshez 
használt céghálózat fenntartásában feladataikat, szerepeiket leosztották egy-
más között. Az elkövetők között volt, aki stróman ügyvezetőként vitt egy-egy 
céget, és a banki műveleteket intézte, mások a fiktív számlák kiállítását, vagy 
egyéb adminisztrációs tevékenységet hajtottak végre. A bűncselekmények 
tényleges haszonélvezői a számlagyár „megrendelői”, a gazdasági élet aktív 
szereplői voltak, akik jó nevű cégek magas státuszú cégvezetőiként ismertek. 	
A fiktív számlákért cserébe jelentős pénzösszegek kerültek a bűnszervezethez is. 
A vagyonbiztosítási intézkedésekkel a költségvetést ért vagyoni hátrány teljes 
egészében megtérült. A pénzügyi nyomozók ingatlant vettek zár alá, készpénzt, 
valutát és bankszámlapénzt foglaltak le, illetve a bűnszervezet egyik tagjától 
kriptovalutát is elvontak. A pénzügyőrök a speciális szaktudással rendelkező 
bűnügyi és IT-munkatársaik segítségével a helyszíneken felkutatták a fizikális 
és virtuális kriptovaluta-pénztárcákat, majd az azokon tárolt többféle kriptova-
lutát a NAV külön erre a célra létrehozott kriptovaluta-pénztárcájába helyezték. 
Az egyik cégvezetőnél a vagyonbiztosítás kiterjedt – az otthonában egyébként 
legálisan tárolt – nagy értékű fegyverekre is, ahol tetemes arzenált foglaltak le 
a pénzügyőrök. A bűnbanda tagjai közül többeknél kábítószergyanús anyagot 
is találtak az intézkedések során, emiatt velük szemben az illetékes rendőrka-
pitányságok büntetőeljárást indítottak. A különösen jelentős vagyoni hátrányt 
okozó, bűnszervezetben elkövetett költségvetési csalás gyanúja miatt folytatott 
nyomozás során a pénzügyőrök a bűnszervezet két tagját őrizetbe vették, a Za-
lai Járásbíróság elrendelte letartóztatásukat. A NAV munkatársai 21 gyanúsí-
tottat hallgattak ki. A bűnszervezet felszámolásán a NAV bűnügyi és bevetési 
állományából összesen 205 pénzügyőr dolgozott.
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AZ ORSZÁGOS KRIMINOLÓGIA INTÉZET HÍREI

Disszeminációs szakmai egyeztetés a költségvetési csalással kapcsolatos 
OKRI kutatás eredményeiről 

2024. április 26-án az OKRI a múlt évben a Legfőbb Ügyészség kezdeményezé-
sére lefolytatott költségvetési csalással és vagyonvisszaszerzéssel kapcsolatos 
kutatás disszeminációja keretében meghívta a NAV és a Legfőbb Ügyészség 
képviselőit annak érdekében, hogy visszacsatolást nyújtson a kutatás ered-
ményeiről, egyúttal új lendületet adjon a jogalkalmazásban felmerülő kérdé-
sekkel kapcsolatos aktív szakmai párbeszédnek. A megbeszélésen Dr. Péceli 
Ádám mb. osztályvezető, legfőbb ügyészségi ügyész, Dr. Varga Sándor főosz-
tályvezető pénzügyőr ezredes, Varga Attila osztályvezető pénzügyőr alezredes 
és az OKRI részéről Prof. Dr. Barabás A. Tünde igazgató, továbbá a téma kuta-
tói, Dr. Kármán Gabriella és Dr. Deres Petronella tudományos főmunkatársak 
vettek részt.

Részleteket az OKRI weboldalán az alábbi linken olvashatnak kedves olvasóink: https://okri.hu/images/

stories/OKRI_Hirek/2024/disszeminacio/hirek2.pdf

A JÚNIUSI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Haspel Orsolya Egyes közlekedési szabályszegésekre vonatkozó közigazgatá-
si bírságolási kérdések című tanulmányának célja, hogy a közigazgatási bírság 
egyes sajátosságait bemutassa a közlekedési szabályokra szűkítve. A közigaz-
gatási szankciók közül azokat vizsgálja a szerző, amelyek a közúti közlekedési 
szabályok megsértése okán alkalmazandók a bírságoló hatóságok által. Igazolni 
próbálja, hogy a tárgyi jogban a jelenben szabályozott mentesülési okok, más-
részt a helyszíni bírságolás szabályozása módosítást kíván.

https://okri.hu/images/stories/OKRI_Hirek/2024/disszeminacio/abstract.pdf
https://okri.hu/images/stories/OKRI_Hirek/2024/disszeminacio/abstract.pdf
https://okri.hu/images/stories/OKRI_Hirek/2024/disszeminacio/hirek2.pdf
https://okri.hu/images/stories/OKRI_Hirek/2024/disszeminacio/hirek2.pdf
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Finszter Géza A titkos eszközök alkalmazásának jogi alapjai című tanulmá-
nyában azt kívánja igazolni, miszerint az olyan hatósági aktusokat, amelyeknek 
lényege a titkosság, lehetséges olyan jogi eszközökkel szabályozni, amelyeknek 
lényege a nyilvánosság.

Buzás Gábor A rendőri intézkedések szabályozásának története 1881-től című 
publikációjában felkutatja és összefoglalja, hogy az elmúlt 140 évben milyen 
szabályok alapján intézkedtek a magyar rendészeti szervek közegei. A szerző 
célja a kiválasztott rendőri intézkedések szabályozása változásainak vizsgálata, 
bemutatása.

Sallai János Az első rendőrségitörvény-javaslat című művében bemutatja az 
első rendőrségitörvény-javaslat születésének körülményeit, tartalmát, a rend-
őrség államosítási folyamatának kezdeti időszakából.

Szilvásy György Péter A rendőri fellépéssel kapcsolatos panaszok rövid tör-
téneti áttekintése című tanulmányának célja, hogy röviden számba vegye, mi-
lyen jogorvoslati lehetőségek voltak és vannak a rendőri fellépést érintően az 
intézkedéssel érintettek részéről. A történeti visszatekintés az első „rendőrség-
ről szóló” törvényig, 1840-ig nyúlik vissza.

Girhiny Kornél A helyszíni kihallgatás kriminalisztikai fejlődésfolyamata 
hazánkban című kéziratának célja bemutatni a helyszíni kihallgatás hazai fej-
lődéstörténetét és megalapozni jövőbeni fejlődési irányait.

Balla Zoltán Ceterum censeo, ne beszéljünk még rendészettudományról című 
publikációjában kritikai éllel rámutat az alakulóban lévő rendészettudomány di-
agnózisára, egyben részleges prognózist szeretne adni a rendészet, a rendőrség 
jogi szabályozásának kollízióira, a kodifikáció perspektíváinak szükségességére. 
Egyik célja a szintetizálásra törekvő vita generálása.   

Ladislav Igenyes és Jozef Balga Szlovák rendészeti jogszabályok jellemzése 
című tanulmányukban bemutatják a szlovák rendőrségi jogszabályok rendsze-
rét a szerzők tudományos szemszögéből és személyes tapasztalataiból, valamint	
a rendőrségi jog forrásai interpretálásával megközelítik a rendőrségi jog alanyi 
helyét a szlovák jog rendszerében és a rendészeti közigazgatásban.

Ambrus István Közfeladatot ellátó személy-e a pedagógus? Egy jogalkotási 
hiba margójára című tanulmánya azt a törvényi módosítást mutatja be, amely 
alapján 2024. január 1-jétől vitathatóvá vált, hogy a pedagógusok közfeladatot 
ellátó személynek tekinthetők-e.

Géza Finszter Legal basis for the use of covert means (angol nyelvű utánközlés).

István Ambrus Is the teacher is a person with a public function? On the mar-
gin of a legislative error (angol nyelvű utánközlés).
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A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

Eredményesebb rendőri munka a mesterséges intelligencia segítségével
A mesterséges intelligencia (MI) rendészetben való alkalmazása volt a témája 
a Ludovika Szabadegyetem április 23-i eseményének. A Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem hagyományos előadássorozatának vendége ezúttal Hajzer Károly, a 
Belügyminisztérium informatikai helyettes államtitkára volt. Az előadó egye-
bek mellett beszélt arról is, hogy a Chat GPT segítségével megalkottak egy 
mesterséges nyomozó asszisztenst. Közreműködésével a kihallgatás ugyanúgy 
zajlik majd, mint korábban, azzal a különbséggel, hogy mind a kihallgató tiszt, 
mind a kihallgatott mikrofonba beszél, erről a számítógép leiratot készít, végül 
pedig egy táblázatban összesíti a lényeges adatokat. Így a nyomozó felügyelete 
alatt a gép létrehoz egy dokumentumot, ami bekerül a rendőrség Robotzsaru 
elnevezésű rendszerébe, és megkezdődhet a nyomozás. A helyettes államtitkár 
rámutatott: a mai világ kihívása az, hogyan alkalmazzuk a meglévő technoló-
giákat. Ennek érdekében fontosnak nevezte, hogy az oktatást mindenképpen 
emberek végezzék, az MI-t csak segítségként használják a munkájukhoz.
Forrás: https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/05/08/eredmenyesebb-rendori-munka-a-mesterseges-

intelligencia-segitsegevel

Évértékelés: General Report of Activities 2023 (Általános jelentés a 2023. 
évi tevékenységekről)
2024. május 24-én a Kábítószer és Kábítószer-függőség Európai Megfigyelő-
központja (EMCDDA) közzétette a 2023. évi általános tevékenységi jelentését, 
amely áttekintést nyújt az év legfontosabb eredményeiről és az irányításról. 
„Egyetlen korábbi év sem teremtett olyan jelentős hidat a jövő és a múlt kö-
zött, mint 2023” – áll a jelentésben. Júliusban új jogszabályok léptek hatályba, 
amelyek egyéves átmeneti időszakot biztosítottak az ügynökségnek ahhoz, 
hogy 2024. július 2-ával, új elnevezéssel, az Európai Unió Kábítószerügynök-
ségévé (EUDA) váljon. Az EMCDDA 2023-as munkájának nagy részét meg-
határozta a szélesebb körű megbízatással rendelkező, új ügynökségre való 
felkészülés. Megkezdődött az új termékekre és szolgáltatásokra vonatkozó 
koncepciók kidolgozása, új eljárási szabályzatot dolgoztak ki, és megkezdődött 
a működés jelentős bővítésének előkészítő munkája. Egy, a teljes személyze-
tet bevonó márkaépítési projekt keretében a szervezet arculatának újragon-
dolását is megkezdték, és az ügynökséget megfigyelőközpontból (EMCDDA) 
cselekvésre felhatalmazott ügynökséggé (EUDA) pozicionálták.
Forrás: 	https://www.emcdda.europa.eu/news/2024/year-review-general-report-activities-2023-published-

today_en

A teljes jelentés az alábbi linken olvasható: https://www.emcdda.europa.eu/publications/gra/2023_en

https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/05/08/eredmenyesebb-rendori-munka-a-mesterseges-intelligencia-segitsegevel
https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/05/08/eredmenyesebb-rendori-munka-a-mesterseges-intelligencia-segitsegevel
https://www.emcdda.europa.eu/news/2024/year-review-general-report-activities-2023-published-today_en
https://www.emcdda.europa.eu/news/2024/year-review-general-report-activities-2023-published-today_en
https://www.emcdda.europa.eu/publications/gra/2023_en
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Félidős jelentéséhez érkezett a magyar–szlovák határigazgatási projekt
2024. április 30-án megvalósításának félidős értékeléséhez érkezett a Magyar–
szlovák minőségbiztosítási mechanizmus kidolgozása a határigazgatás te-
rületén című nemzetközi projekt.
Az európai integrált határigazgatás fontos eleme a határigazgatásra vonatkozó 
uniós jog végrehajtását biztosító minőségellenőrzési mechanizmus, különösen 
a schengeni értékelési mechanizmus, a sebezhetőségi értékelés és az esetle-
ges nemzeti mechanizmusok.
A projekt célcsoportját a két tagállam nemzeti határigazgatási rendszerében érin-
tett hatóságok és azok személyi állománya, de különösen a magyar és a szlovák 
rendőrség határellenőrzést végrehajtó szervezeti elemei és személyzete képezi.
Forrás: https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/05/08/felidos-jelentesehez-erkezett-a-magyar-szlovak-

hatarigazgatasi-projekt

Az EU szigorúbb szabályozást fogadott el az emberkereskedelem elleni 
küzdelem érdekében
Az Európa Tanács 2024. május 27-én új szabályokat fogadott el az emberkeres-
kedelem elleni küzdelem megerősítése érdekében. Ezek a szabályok erősebb 
eszközöket biztosítanak a bűnüldöző és igazságügyi hatóságok számára a ki-
zsákmányolás új formáinak – köztük az online zajló kizsákmányolásnak – ki-
vizsgálásához és büntetőeljárás alá vonásához, és magasabb szintű segítséget 
és támogatást biztosítanak az áldozatoknak. Az elfogadott intézkedés többek 
között kimondja, hogy az uniós országok kötelesek lesznek a béranyaságot, 
a kényszerházasságot és az illegális örökbefogadást a kizsákmányolás olyan 
formáiként kezelni, amelyek nemzeti jogukban kifejezetten az emberkeres-
kedelem fogalommeghatározása alá tartoznak, illetve, hogy az információs 
és kommunikációs technológiák felhasználásával elkövetett emberkereske-
delem szexuális kizsákmányolás esetén súlyosbító körülménynek minősül, 
ami azt jelenti, hogy magasabb büntetést vonhat maga után.
Forrás: https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-adopts-stronger-rules-fight-trafficking-human-

beings-2024-05-27_en

PhD-pályázat
A Belügyminisztérium közigazgatási államtitkára és a Belügyi Tudományos 
Tanács a kutatói utánpótlás, illetve a PhD (doktori) tudományos fokozat meg-
szerzésének elősegítése érdekében 2014. évtől évente meghirdeti pályázati 
felhívását a Nemzeti Közszolgálati Egyetem PhD-hallgatói számára a doktori 
képzési díj, illetve a doktori fokozatszerzési eljárási díj költségátvállalására. Pá-
lyázhat a Belügyminisztérium, valamint a belügyi szervek állományában lévő 
(hivatásos állományú, kormánytisztviselő, munkavállaló, rendvédelmi igaz-
gatási alkalmazott) azon személy, aki felvételt nyert a Nemzeti Közszolgálati

https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/05/08/felidos-jelentesehez-erkezett-a-magyar-szlovak-hatarigazgatasi-projekt
https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/05/08/felidos-jelentesehez-erkezett-a-magyar-szlovak-hatarigazgatasi-projekt
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-adopts-stronger-rules-fight-trafficking-human-beings-2024-05-27_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-adopts-stronger-rules-fight-trafficking-human-beings-2024-05-27_en
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Egyetem valamely doktori iskolájának egyéni felkészülésben történő vagy 
szervezett önköltséges doktori (PhD) képzésére, PhD (doktori) fokozatát még 
nem szerezte meg, illetve vállalja, hogy a 2024/2025. tanévben teljesíti a doktori 
iskola által előírt tanulmányi kötelezettséget, doktori fokozatszerzés díjának 
költségátvállalása esetén a doktori értekezés sikeres védését.
A pályázattal kapcsolatos részletes információk megtalálhatóak a Belügyi Tudományos Tanács online 

pályázati felületén.

Az Eurojust továbbra is kiáll az ukrajnai háborúra adott uniós igazság-
ügyi válasz mellett – áll az ügynökség 2023-as éves jelentésében
2023-ban indult el az Eurojust Legsúlyosabb Nemzetközi Bűncselekmények-
re Vonatkozó Bizonyítékok Adatbázisa (CICED) és az Ukrajna elleni agresszió 
bűntettével foglalkozó nemzetközi büntetőeljárási központ (ICPA). Ezek az 
egyedülálló mechanizmusok támogatják az Ukrajnában elkövetett állítólagos 
súlyos nemzetközi bűncselekményekkel foglalkozó közös nyomozócsoport 
(JIT) kulcsfontosságú munkáját, és alapvető változásokat hoznak az orosz ag-
ressziós háború atrocitásaiért való elszámoltathatóság biztosításában. 
Miközben az Eurojust továbbra is nagy hangsúlyt fektetett a tagállamok és 
partnerei ukrajnai háborúra adott igazságügyi válaszlépéseinek támogatására, 
ugyanakkor az ügynökség teljes mértékben teljesítette a határokon átnyúló 
valamennyi súlyos bűncselekmény elleni küzdelemre vonatkozó megbízatását 
is, több mint 13 000 ügyet kezelve. Az Eurojust ügyiratainak száma 2023-ban 
14%-kal nőtt 2022-hez képest.
Forrás: https://www.eurojust.europa.eu/news/eurojust-continues-champion-eus-judicial-response-

war-ukraine-says-agencys-annual-report-2023

Kétszáz éves közös történetünk – Elindult az ünnepi honlap
2025-ben lesz 200 éves a Magyar Tudományos Akadémia, a hazai és egyetemes 
tudományosság, modern nemzetté válásunk egyik legfontosabb szimbóluma. A 
most elindult ünnepi honlapon 2026 végéig kínálnak a szervezők az Akadémia 
múltját, jelenét és jövőjét bemutató szöveges, képes és filmes tartalmakat az 
MTA székházában őrzött kincsek bemutatásától a párbajhős elnök történetén 
keresztül a legújabb kutatásokig.
A bicentenáriumi eseménysorozatot felvezető 2024-es év a felkészülésé, az em-
lékezésé, 2025-ben, az ünnepi évben új funkciót kap a felület: az emlékév minden 
olyan tudományos és tudomány-népszerűsítő programjáról, kiállításáról, kiadvá-
nyáról, találkozási lehetőségéről tudósít majd, amely akár történeti horizontban, 
akár mai állapotában láttatja az Akadémiát, a mindenkori tagjai, kutatói, ösztöndí-
jasai, doktori címét viselő szakemberei által elvégzett kutatásokat, hazai és nem-
zetközi jelentőségüket, a nemzet javára fordított vagy fordítható eredményeiket.
Forrás: 	https://mta.hu/mta_hirei/ketszaz-eves-kozos-tortenetunk-unnepi-honlapot-inditott-a-magyar-

tudomanyos-akademia-113669

https://palyazat.bm-tt.hu/
https://palyazat.bm-tt.hu/
https://www.eurojust.europa.eu/news/eurojust-continues-champion-eus-judicial-response-war-ukraine-says-agencys-annual-report-2023
https://www.eurojust.europa.eu/news/eurojust-continues-champion-eus-judicial-response-war-ukraine-says-agencys-annual-report-2023
https://mta.hu/mta_hirei/ketszaz-eves-kozos-tortenetunk-unnepi-honlapot-inditott-a-magyar-tudomanyos-akademia-113669
https://mta.hu/mta_hirei/ketszaz-eves-kozos-tortenetunk-unnepi-honlapot-inditott-a-magyar-tudomanyos-akademia-113669
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Hogyan lehet szakmai képzéssel küzdeni a gyűlölet-bűncselekmények ellen?
2024. április 25-én az EU Rendészeti Képzési Ügynöksége (CEPOL) budapesti 
székhelyén egynapos konferenciát rendeztek a gyűlölet-bűncselekmények-
ről és a gyűlöletbeszédről, amelyet az Európai Bizottság Jogérvényesülési és 
Fogyasztóvédelmi Főigazgatóságának (DG JUST) gyűlöletbeszéd és gyűlö-
let-bűncselekmények elleni küzdelemmel foglalkozó csoportjával együttmű-
ködve szerveztek. A konferencia többek között a gyűlölet-bűncselekmények 
és gyűlöletbeszéd hatékony kivizsgálásának kihívásaival, a gyűlölet-bűncse-
lekmények üldözésének fontosságával, a bűnüldöző szervek e témában tör-
ténő képzésével, valamint a bűnüldöző szervek és a civil társadalmi szerve-
zetek közötti együttműködéssel foglalkozott a gyűlölet-bűncselekmények/
gyűlöletbeszéd elleni viszonyrendszerben. Bemutatták az Alapjogi Ügynök-
ség nemrégiben kiadott, A megkülönböztetés és a rasszizmus kezelése  
a rendfenntartásban című jelentését is.
Forrás: 	https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/how-combat-hate-crime-vocational-training-

experts-meet-budapest-discuss
A jelentés az alábbi linken olvasható: https://fra.europa.eu/en/news/2024/tackling-racism-policing

Tízéves fennállását ünnepli a MÖRT
A magánbiztonság és közösségi rendészet elismert hazai és nemzetközi ku-
tatóinak és szakembereinek részvételével ünnepelte meg az NKE Rendészet-
tudományi Kara a Magánbiztonsági és Önkormányzati Rendészeti Tanszék 
fennállásának 10. évfordulóját május 15-én.
Kovács László dandártábornok, tudományos rektorhelyettes köszöntőbeszé-
dében kiemelte: az első tíz év meghatározó minden szervezet életében, hiszen 
ez az az idő, amely alapvető jelentőségű egy intézmény jövőjének szempont-
jából, és nem volt ez másként a Nemzeti Közszolgálati Egyetem és az ünneplő 
tanszék közel egyidős volta miatt, hiszen a 2012-ben megalakult intézmény 
után két évvel alapították meg a tanszéket.
Forrás: https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/05/15/tizeves-fennallasat-unnepli-a-mort

Európa jövője a biztos alapokon nyugvó, nyitott és szabad tudományon és 
oktatáson múlik – Közös nyilatkozatot adtak ki az európai tudományos 
akadémiák
A 27 EU-tagállam tudományos akadémiái vagy annak megfelelő tudós tes-
tületei közös nyilatkozatban hívják fel a figyelmet a tudomány és a kutatás 
fontosságára. A nyilatkozat az aláírók szándéka szerint minden, az EP-válasz-
táson induló képviselőjelölthöz és tágabban értelmezve minden érdeklődő-
höz szól, emlékeztetve a jelölteket arra, hogy az Európai Unió jövőjét tekintve 
kulcsszerepe van a tudománynak. A dokumentumot a Magyar Tudományos 
Akadémia képviseletében Freund Tamás elnök írta alá..
Forrás: 	https://mta.hu/mta_hirei/europa-jovoje-a-biztos-alapokon-nyugvo-nyitott-es-szabad-

tudomanyon-es-oktatason-mulik-113694

https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/how-combat-hate-crime-vocational-training-experts-meet-budapest-discuss
https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/how-combat-hate-crime-vocational-training-experts-meet-budapest-discuss
https://fra.europa.eu/en/news/2024/tackling-racism-policing
https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2024/05/15/tizeves-fennallasat-unnepli-a-mort
https://mta.hu/mta_hirei/europa-jovoje-a-biztos-alapokon-nyugvo-nyitott-es-szabad-tudomanyon-es-oktatason-mulik-113694
https://mta.hu/mta_hirei/europa-jovoje-a-biztos-alapokon-nyugvo-nyitott-es-szabad-tudomanyon-es-oktatason-mulik-113694
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BIZTONSÁGI KISOKOS

KiberKedd: rejtsd el magad az online tolvajok elől!
E havi KiberKedd tippünkben az online vásárlások biztonságát növelő megol-
dásra, a virtuális bankkártyákra szeretnénk felhívni a figyelmet.
Az online térben számos módon eshetünk pénzügyi csalás áldozatává. Habár 
a pénzintézetek hatékony módszerekkel védenek bennünket, mint például 	
a csalásdetektáló rendszerek, vagy az erős ügyfél-hitelesítés (SCA) – a jól ismert 
mobilbankos push üzenet vagy SMS kód, ami az online vásárláskor érkezik –, 
azonban online vásárlások esetén kifizetődő biztosra menni.
Ha egy csábítóan alacsony árú termékeket kínáló webshopra vagy alkalmazásra 
bukkanunk, kétszer is érdemes meggondolni, hogy érdemes-e ott vásárolnunk.
Azt sem árt tudni, hogy a gyenge biztonsági rendszerrel ellátott weboldalak és 
alkalmazások is könnyen feltörhetővé válhatnak, ha azok nem megfelelően 
titkosítva tárolják a szenzitív adatokat. Az pedig tény, hogy az internetes feke-
tepiacokon, mint például a BidenCash, rendszeresen bukkannak fel különböző 
módon kiszivárgott bankkártyaadatok, amivel visszaéléseket lehet elkövetni. 
Minderre egy jó plusz védelmi megoldás lehet a virtuális bankkártya szol-
gáltatás.

Mi az a virtuális bankkártya/webkártya?
A virtuális bankkártyák a hagyomá-
nyos bankkártyák adatait tartalmazzák: 
rendelkezik 16 karakteres számkóddal, 
szerepel rajta a nevünk, a biztonsági 
(CVV) kód és a lejárat dátuma. A kü-
lönbség az, hogy ezek beépített chippel 
és mágnescsíkkal nem rendelkeznek, 
és nincs rajtuk aláírási sáv, ennélfogva 
kizárólag online vásárlásokra használ-
hatóak, bankkártya terminálos (POS) 

fizetésekre, vagy készpénzfelvételre azonban nem. Sokszor fizikai formában 
nem is kerülnek gyártásra, csak a banki felületeken (webbank vagy a banki 
mobil alkalmazás) láthatjuk az adataikat.

Miért jó a virtuális bankkártya?
A virtuális bankkártyák lényege, hogy a fő bankszámlánktól független, szabadon 
tehetünk rá tetszőleges összeget, és módosíthatjuk a hozzá tartozó limitet. Ha 
következetesen csak ezzel fizetünk online rendeléseknél, illetve nem tartunk 

https://www.mnb.hu/penzforgalom/psd2-gyakori-kerdesek-es-valaszok/eros-ugyfel-hitelesites-es-biztonsagos-kommunikacio
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/hirek/egymillional-is-tobb-bankkartya-adatot-tett-szabadon-elerhetove-egy-kiberbunozoi-piacter/
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állandóan nagy összeget rajta, máris sokat tettünk azért, hogy főszámlánk és 
az azon elhelyezett pénzösszeg ne kerüljön veszélybe, sőt még akár spórolha-
tunk is vele, például előre meghatározhatjuk, hogy mekkora értékben fogunk 
online termékeket venni az adott hónapban.
Tipp a tippben: a hazai pénzintézetek már az SCA bevezetése előtt kínáltak vir-
tuális bankkártya szolgáltatást, a legtöbb bank esetében ezek továbbra is elér-
hetőek. Arra azonban figyeljünk, hogy csak olyan webkártya szolgáltatást 
válasszunk, ami a főszámlánktól független alszámlával jár, máskülön-
ben nem kapjuk meg a biztonsági funkciót, azaz a főszámlától független 
alszámlát.

Rendelés virtuális bankkártyával

Zárásképp két fontos gondolat:
1.	 A virtuális bankkártya nem összekeverendő a digitális kártyákkal – 	

a legtöbb szolgáltató digitális kártyaként hivatkozik bármilyen bankkártya 
digitalizált verziójára, amelyet hozzáadtunk a Google Pay vagy Apple Pay 
szolgáltatáshoz.

2.	 Léteznek olyan pénzügyi szolgáltatások, amelyek még ennél is tovább men-
nek, képesek minden egyes online vásárláshoz egyedi, egyszer használa-
tos bankkártya adatokat generálni.

A pénzügyi csalások elkerüléséhez további információt 	
a KiberPajzs oldalán találhatunk.

Forrás: KiberKedd: rejtsd el magad az online tolvajok elől! | Nemzeti Kibervédelmi Intézet (gov.hu)

https://kiberpajzs.hu/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/kiberkedd-rejtsd-el-magad-az-online-tolvajok-elol/
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KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

A csődbűncselekmény története, elmélete és 
gyakorlata
Ez idáig nem jelent meg a témában ilyen széles körű, 	
a csődbűncselekmény jogtörténetét, joggyakorlatát és 
az elméleti alapokat is bemutató, azt elemző és a tényle-
gesen felmerülő jogkérdésekre választ adó mű.
A könyv első fejezete a csődbűncselekmény hazai jogi 
szabályozásának teljes körű történeti leírását tartalmazza. 
Külön értéke ennek a résznek, hogy a korabeli esetjogot 
is feldolgozza, így a joggyakorlatot is bemutatja.

A monográfia második tartalmi egysége a csődbűncselekmény jelenleg ha-
tályos szabályozásának elemzését tartalmazza, és bemutatja a joggyakorlat 
során felmerülő kérdéseket. E részből külön ki kell emelni a bűncselekmény 
időbeli stádiumaira vonatkozó fejezetet, amelyben a szerző interdiszciplináris 
jelleggel vizsgálja a fizetésképtelenség egyes fázisai megállapításának felté-
telrendszerét. Ezzel megteremti a Btk. és a felszámolási eljárásra vonatkozó 
szabályozás, valamint a jogi gondolkodás közötti összhangot. A fizetésképte-
lenség tekintetében körültekintő és részletes elemzését adja a gazdasági és 	
a jogi értelemben vett fizetésképtelenség fogalmának. A VII. Fejezet a joggya-
korlatban ténylegesen megmutatkozó kérdéseket veti fel és válaszolja meg, 
ami a jogalkalmazók számára nélkülözhetetlen ismeretanyag.
A könyv harmadik része az Európai Unió Bíróságának és az Emberi Jogok Eu-
rópai Bíróságának esetjogát mutatja be, ami a jelenkori jogi gondolkodás el-
engedhetetlen részét képezi.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve

Magyar ORAC 304  oldal 978 963 258 616 8 2024

Forrás: A csődbűncselekmény története, elmélete és gyakorlata | Szerző: Steiner Gábor (orac.hu)

Public Net Worth
Accounting – Government – Democracy
Egyénként függünk a kormányok által nyújtott szolgáltatásoktól. Közö
sen pedig a nagy problémák – a hosszú távú éghajlati és demográfi-
ai változásoktól kezdve a rövid távú válságok, például a világjárványok 
vagy a háborúk – megoldását várjuk tőlük. E tevékenység finanszírozása és 	
a szükséges pénzeszközök fenntartható kezelése nehéz, és egyre nehezebbé válik.

https://orac.hu/A_csodbuncselekmeny_tortenete_elmelete_es_gyakorlata?utm_source=MadMimi&utm_medium=email&utm_content=K%C3%B6nyv+a+cs%C5%91db%C5%B1ncselekm%C3%A9nyr%C5%91l%2C+Mindennapi+csal%C3%A1djog+13_+alkalommal%2C+A+fekete%C3%B6ves+t%C3%A1rgyal%C3%A1s+pszichol%C3%B3gi%C3%A1ja+%C3%A9s+gyakorlata%2C+Prezent%C3%A1ci%C3%B3technika&utm_campaign=20240507_m181136720_K%C3%B6nyv+a+cs%C5%91db%C5%B1ncselekm%C3%A9nyr%C5%91l%2C+Mindennapi+csal%C3%A1djog+13_+alkalommal%2C+A+fekete%C3%B6ves+t%C3%A1rgyal%C3%A1s+pszichol%C3%B3gi%C3%A1ja+%C3%A9s+gyakorlata%2C+Prezent%C3%A1ci%C3%B3technika&utm_term=A+cs_C5_91db_C5_B1ncselekm_C3_A9ny+t_C3_B6rt_C3_A9nete_2C+elm_C3_A9lete+_C3_A9s+gyakorlata
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   A kormányok azonban nem adnak – vagy nem használnak 
– olyan alapvető pénzügyi információkat, amelyeket min-
den vállalkozásnak meg kell őriznie. Figyelmen kívül hagy-
ják az állami vagyon és a legtöbb kötelezettség értékét. Ez 
eredménytelenséghez és rossz döntéshozatalhoz vezet, és 	
a jövőre nézve problémákat halmoz fel.
A kormányoknak olyan mérlegeket kell készíteniük, ame-
lyek megfelelően tükrözik az eszközöket és a kötelezett-
ségeket, és tisztában kell lenniük jövőbeli kötelezettsége-
ikkel és bevételi kilátásaikkal. A pénzügyi erő és a siker 

mércéje a nettó érték kell legyen – ma és a jövőben egyaránt.
Csak akkor lehet hatékonyan és a jövő generációkkal szemben méltányos mó-
don kezelni az államháztartás jelenlegi kihívásait világszerte, ha ez az informá-
ció a kormányzati pénzügyi döntéshozatal középpontjába kerül.
A jó hír az, hogy vannak módszerek e problémák kezelésére, és arra, hogy az állam-
háztartás rugalmasabbá és a jövő generációkkal szemben igazságosabbá váljon.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve

Angol Palgrave Macmillan 
Cham 343  oldal 978 3 031 44342 8 2024

Forrás: https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-44343-5#about-this-book

FOLYÓIRATOK

NEMZETBIZTONSÁGI SZEMLE 11. ÉVF. (2023) 4. SZÁM

Szabó Hedvig: A mesterséges intelligencia biztonsági kockázatai egy új 
korszak kezdetén

Ma már egyértelmű, hogy a mesterséges intelligencia (MI) megváltoztatta a biz-
tonsági helyzetet, ebből eredően a bűnözők lehetőségeit is, hiszen a rosszindulatú 
szereplők kezében az MI újabb lehetőséget teremt bűncselekmények elköveté-
sére. Már rendelkezésre állnak az Interpol és Europol által kiadott, bűnügyi hely-
zetet értékelő dokumentumok, hogy az MI már most milyen változásokat hozott 
a bűnözésben. Jelen tanulmány számba veszi egyrészről, hogy milyen kiberbűn-
cselekmény-típusokban történt szintlépés az MI-megoldásoknak köszönhetően. 
Másrészről bemutatja, hogy a pszichológiai manipuláció tökéletesre fejleszthető 
a technológia használatával, evvel teret adva az átverések új generációjának, ami-
kor már a biztonságtudatosság sem nyújt kellő védelmet. A deepfake módszer 
nemcsak a teljes megtévesztés lehetőségét hozza el, hanem a büntetőeljárásban 
is felveti a bizonyítékok felhasználhatóságának kérdését: hogyan lehet a kép- 
és hangfelvételek valódiságát, hitelességét biztosítani. A nagy nyelvi modellek 

https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-44343-5#about-this-book
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-41363-6
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előretörése az MI biztonsági protokolljainak kijátszásával lehetőséget ad a rossz 
szándékú szereplőknek biológiai fegyver előállítására is. Mindemellett a bűnözés-
ben is kialakul az információs társadalomra jellemző megosztásos modell, amely 	
a bűnelkövetés mint szolgáltatás metódusban követhető leginkább nyomon.

Forrás:	https://folyoirat.ludovika.hu/index.php/nbsz/article/view/7090

YEARBOOK OF EUROPEAN LAW 42. ÉVFOLYAM (2023)

Katarzyna Wišniewska, Przemys aw Pa ka: The impact of the Digital Cont-
ent Directive on online platforms’ Terms of Service

A digitális egységes piac előmozdítását és a fogyasztóvédelem javítását célzó 
2019/770. számú digitális tartalomirányelv 2022. január 1-jén lépett hatályba. Ez 	
a cikk az irányelv hatásának értékelése céljából végzett, 100 online platform szol-
gáltatási feltételeiről (ToS) szóló tanulmány eredményeit mutatja be. A fekete 
betűs elemzés (a common law jogi struktúrákban a fekete betűs törvények azok 
a jól bevált jogi szabályok, amelyek biztosak és már nem vitathatók), valamint 	
a kvalitatív és kvantitatív empirikus kutatás kombinálásával a közlemény új meg-
világításba helyezi az irányelv feltételezéseit, kritikusan értékeli annak logikáját, 
és szabályozási javaslatokat tesz az európai jogalkotók számára. A tanulmány 
központi megállapítása, hogy a vizsgált szerződések jelentős része nem tartalmaz 
leírást a kínált digitális tartalomról. Azok közül, amelyek tartalmaznak, sokban 
rendkívül homályosan fogalmaznak. Ezért az irányelv központi intézménye – 	
a szerződésnek való megfelelés – talán kevésbé értékes, mint azt a jogalkotók 
feltételezték. Ezen túlmenően a szerzők rámutatnak, hogy az elemzett használati 
feltételek gyakran nem felelnek meg más követelményeknek, például a tartalom 
visszakereséséhez való jognak, vagy a tartalom egyoldalú törlésével szembeni 
védelemnek. Ez felveti a szabályozási megközelítés, a választott jogérvényesítési 
rendszer hatékonyságának és általánosabban az EU magánjogában alkalmazott 
jogérvényesítési rendszerek hatékonyságának kérdését.

Forrás:	https://doi.org/10.1093/yel/yead004

https://folyoirat.ludovika.hu/index.php/nbsz/article/view/7090
https://doi.org/10.1093/yel/yead004
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JÚLIUSI ELŐZETES

A júliusi lapszámba tervezett cikkek:

Erdélyi Ákos A szexuális bűncselekmények nemzetközi és hazai bűnügyi sta-
tisztikai mutatói

Fórizs Sándor A német rendőrségek irányítási rendszere

Székely György László A bűnügyi adatgyűjtés néhány fogalmi és szabályo-
zási kérdése

Kardos Pál, Füle Ferenc & Lippai Zsolt A hatékony fellépést nehezítő jogi 
akadályok a hulladékká vált járművek közterületről történő eltávolításával 
összefüggésben

Tóth Mihály Bukkanók és kitérők a pénzmosás szabályozásának hazai útján

Ákos Erdélyi International and domestic crime statistics indicators of sexual 
crimes (angol nyelvű utánközlés)

Levente Tóth The different development of public space surveillance systems 
in Europe (angol nyelvű utánközlés)

Tegyey Andrea Cecília Egy hivatás ABC-je (Recenzió Horváth József, Kovács 
Gábor és Kovács István könyvéről)

Drusza Tamás, András Hunor Lehel, Mészáros Andrea & Pressburger Ta-
más Nemzetközi Rendészeti Figyelő XIV.

ZÁRSZÓ

Reméljük, hogy ismét érdekes információkkal, szakmai és tudományos hírek-
kel szolgálhattunk olvasóinknak június havi hírlevelünkben!

Szerkesztőség
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